

**Dispensarul Cardiologic
str. Testimiteanu 20**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de amenajarea a zonei de protectie a cladirei (otmosca) Dispensarul
Cardiologic str. Testimiteanu 20**

Valoarea de deviz 97 335,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	209,60	55,00	11 528,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	122,278	55,00	6 725,29
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,40	55,00	4 257,00
Total manopera						22 510,29

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,224	400,00	489,60
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,24	400,00	6 096,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,80	350,00	280,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,072	350,00	1 075,20
5.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	5,04	350,00	1 764,00
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	144,00	2,50	360,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,00	2,50	730,00
8.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	91,35	185,00	16 899,75
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,50	0,00	0,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	100,50	75,00	7 537,50
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,80	750,00	1 350,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	0,00	0,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	0,00	0,00
14.	4100126202818	Apa	m3	2,07	0,00	0,00
Total materiale de construcții						36 582,05

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,36	50,00	18,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,484	150,00	372,60
3.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,36	150,00	54,00
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,16	650,00	3 354,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,30	350,00	105,00
Total utilaje de construcții						3 903,60

Total:

Total	lei	62 995,94
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	5 402,47
Cheltuieli de transport	5,00 %	1 829,10
Total	100,00 +	70 227,51
Cheltuieli de regie	10,00 %	7 022,75
Total	100,00 +	77 250,26
Beneficiu	5,00 %	3 862,51
Total	100,00 +	81 112,78
TVA	20,00 %	16 222,56

Total deviz:**97 335,33**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul de Cardiologie)

(funcția, semnătura)